
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
Codice Fiscale:90032930043 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@istruzione.it     cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

                                          

    Canale, 08/01/2021 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO 

ORGANIZZAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE RELATIVO AL 

PROGETTO: AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

NELL’AMBITO DELL’AZIONE #7 DEL PIANO NAZIONALE SCUOLA 

DIGITALE (PNSD), RIVOLTO A TUTTI I DOCENTI DELL’IC CANALE. 

CUP: I62G18000280001 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129, relativo al nuovo “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. “Nuovo codice Appalti” e ss.mm.ii., recante 

disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire 

incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto Legge n. 112/2008 (Legge finanziaria che prevede la riduzione 

delle collaborazioni, consente le prestazioni temporanee altamente qualificate) 

convertito in Legge n. 133/2008; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 30562 del 27/11/2018 rivolto alle istituzioni 

Scolastiche Statali per la realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi 

nell’ambito dell’Azione #7 del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
Codice Fiscale:90032930043 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@istruzione.it     cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

VISTA la comunicazione dell’11 Novembre 2019 con cui si comunica che il 

progetto presentato da questo istituto a seguito dell’Avviso pubblico sopracitato 

per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi  

 

nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD, è stato ammesso al finanziamento per un 

importo pari ad € 19.000,00; 

VISTA la comunicazione del 11/11/2019, prot. n. 6537 con la quale l’Istituzione 

scolastica di impegna a cofinanziare il progetto per la quota di €6.000 per spese 

di personale, funzioni strumentali e acquisto beni; 

CONSIDERATO che ogni soggetto, sia interno che esterno alla scuola, 

percettore di un compenso o qualsivoglia corrispettivo, deve essere selezionato 

attraverso una adeguata procedura pubblica sia nel caso di selezione interna, sia 

nel caso di selezione esterna, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, 

non discriminazione, libera concorrenza, trasparenza e proporzionalità previsti 

dalla normativa in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende 

necessario procedere all’individuazione di personale esterno in attività 

formazione da parte di questa istituzione scolastica; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di 

organizzazione di un corso di formazione 

 

DETERMINA 

di avviare la procedura per l’affidamento del servizio di organizzazione di n.1 

corso di formazione rivolto ai docenti dell’IC Canale relativo al progetto: Ambienti 

di apprendimento innovativo nell’ambito dell’Azione #7# del Piano Nazionale 

Scuola Digitale (PNSD). 

Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di 

espletamento del servizio; si procederà con lettera di invito a n. 3 

aziende/enti/associazioni; il contraente sarà selezionato a seguito di 

comparazione delle offerte pervenute. 

L’offerta dovrà pervenire entro e non oltre le ore 10 del giorno 18 gennaio 

2021, con l’aggiudicazione alla ditta che avrà presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

Si procederà all’affidamento del servizio anche se in presenza di una sola 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
Codice Fiscale:90032930043 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@istruzione.it     cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

offerta ritenuta congrua. 

Ai sensi dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 il 

Responsabile Unico del Procedimento per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa, è la Sig.ra Maria Luisa Rivetti, 

Dirigente Scolastico dell’Istituto.        

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    (Maria Luisa RIVETTI) 

                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2021-01-08T14:31:01+0100
	Maria Luisa Rivetti




